
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

SINDACO
        

Pratica: 2022 / DE_3

Decreto: 3
del 22/03/2022

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto: DECRETO DEL SINDACO N. 10 DEL 06/09/2019 - INTEGRAZIONE ASSEGNAZIONE 
FUNZIONI PROFILO LAVORATIVO ISTRUTTORE DIRETTIVO – ADDETTO UFFICIO 
STAMPA

IL SINDACO
Richiamato l’art. 90 del D.lgs 267/2000 che disciplina uffici di supporto agli organi prevedendo che 
possono essere istituiti uffici alla diretta di pendenza del Sindaco, della Giunta e degli Assessori 
qualora il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ne preveda l’istituzione;

Dato atto che con Decreto del Sindaco n. 10 del 06/09/2019 e' stato nominato il sig. Rizzuti Raffaele, 
[OMISSIS...] , iscritto all'Ordine dei giornalisti dell'Emilia Romagna dal 22/05/2012 al n. [OMISSIS...] , 
in qualità di collaboratore da inserire nell’ufficio di staff, con il profilo di “Istruttore direttivo – Addetto 
Ufficio Stampa”, categoria “D”, posizione economica D1 e rapporto di lavoro a tempo determinato a 
tempo pieno;

Considerato che il sig. Rizzuti Raffaele, come sopra identificato, nella specifica posizione lavorativa 
si occupa dello svolgimento delle seguenti funzioni:

a) redazione di comunicati rivolti alla stampa, mass media, attività di informazione e comunicazione 
per tutte le finalità di cui alla L. 150 del 07/06/2000;
b) gestione rapporti con gli organi di informazione e vari uffici stampa;
c) rassegna stampa quotidiana;
d) direttore responsabile del periodico “In Comune 2.0”;
e) pianificazione, coordinamento ed organizzazione delle iniziative esterne prima accoglienza del 
pubblico e filtro nei confronti di chi chiede di essere ricevuto dal Sindaco e dagli Assessori;
f) corrispondenza del Sindaco previa, se del caso, richiesta informazioni agli uffici;
g) assistenza al Sindaco in occasione dei suoi incontri;

Evidenziato che lo stesso, nello svolgimento della funzione di “Addetto Ufficio Stampa” ha il compito 
di curare i rapporti di carattere politico-istituzionale con gli organi di informazione in diretta 
collaborazione con il Sindaco, informazione che coinvolge inoltre, quale canale social di 



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

informazione preferenziale, la pagina Facebook dell'Ente per il quale necessita l'individuazione di un 
coordinatore dello staff di gestione che ha il compito di curare e gestire i contenuti e le informazioni 
da inserire, secondo le disposizioni di policy che disciplinano le procedure stesse di pubblicazione;

Ritenuto di procedere in tal senso, ad integrare l'assegnazione di funzioni individuate nel profilo 
lavorativo del sig. Rizzuti Raffaele  il quale risulta essere il più rispondente ai requisiti professionali e 
di esperienza nell’ambito del coordinamento di staff per la cura e gestione della pagina Facebook 
dell'Ente come sopra descritto;

Tutto quanto sopra premesso e ritenuto;

DECRETA

1. di integrare la posizione lavorativa del sig. Rizzuti Raffaele, [OMISSIS...] , iscritto all'Ordine dei 
giornalisti dell'Emilia Romagna dal 22/05/2012 al n. [OMISSIS...] , con il ruolo di coordinatore dello 
staff di gestione della pagina Facebook dell'Ente con il compito di curare e gestire i contenuti e le 
informazioni da inserire, secondo le disposizioni di privacy che disciplinano le procedure stesse di 
pubblicazione;

2. di dare atto che a seguito dell'integrazione suddetta la specifica posizione lavorativa del sig. 
Raffaele Rizzuti nello svolgimento delle funzioni assegnate risultano complessivamente le seguenti:

a) redazione di comunicati rivolti alla stampa, mass media, attività di informazione e comunicazione 
per tutte le finalità di cui alla L. 150 del 07/06/2000;
b) gestione rapporti con gli organi di informazione e vari uffici stampa;
c) rassegna stampa quotidiana;
d) direttore responsabile del periodico “In Comune 2.0”;
e) pianificazione, coordinamento ed organizzazione delle iniziative esterne prima accoglienza del 
pubblico e filtro nei confronti di chi chiede di essere ricevuto dal Sindaco e dagli Assessori;
f) corrispondenza del Sindaco previa, se del caso, richiesta informazioni agli uffici;
g) assistenza al Sindaco in occasione dei suoi incontri;
h) coordinatore dello staff di gestione della pagina Facebook dell'Ente che ha il compito di curare e 
gestire i contenuti e le informazioni da inserire, secondo le disposizioni di policy che disciplinano le 
procedure stesse di pubblicazione;

3. di comunicare il presente decreto al diretto interessato invitato a sottoscrivere per adesione a 
parziale integrazione del contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 06/09/2019;

4. il presente decreto ha validità dalla data odierna e scadenza stessa del Decreto del Sindaco n. 10 
del 06/09/2019 che va ad integrare, pertanto sino al 08/09/2022.

Sindaco
GIORGETTI FILIPPO

Firma Digitale


